



Uppsala studentkår

2014-04-01
Dnr: 42:13/13

Till Rektor, Uppsala universitet

Skrivelse rörande lokalbrist

Vad vi vill

Vi vill med den här skrivelsen uppmana till att prioriteringsordningen för lokalbokning av universitetshuset ändras. Undervisning behöver ges företräde framför externa evenemang. Undervisning och externa evenemang borde således byta plats i prioriteringsordningen. Ändringen är ytterst brådskande då önskemål för bokning av lokaler i universitetshuset lämnas redan den 15 april.

Vi menar inte att redan inbokade evenemang ska avbokas eller att möjligheterna för boka externa evenemang längre tid i förväg ska begränsas. Att ändra prioriteringsordningen vore ändå ett steg i rätt riktning för att hantera den hårt ansatta studerandesituationen.

Situationen idag

Nyligen uppmärksammade Uppsala Politicsstudierande, Juridiska föreningen, Uppsala Peace and Development student association och Samhällsvetenskapliga sektionen vid Uppsala studentkår oss på bristen på föreläsningssalar vid Gamla Torget. Det rör primärt de studerande som läser i stora grupper på fler än 150 studenter. Gruppernas behov av stora föreläsningssalar kan inte mötas vid lokalerna på Gamla Torget. De undervisningslokaler på andra campus som är anpassade för så stora grupper ges prioritet till de tillhörande fakulteterna. Av universitetets lokaler kvarstår endast universitetshuset. Emellertid finns det även här en prioriteringsordning, som är beslutad av rektor (UFV2005/972). Enligt denna hamnar undervisning sist.

I dagsläget tvingas, oftast vid terminsstart, studenter sitta i lokaler som inte är anpassade för att bedriva undervisning i. Vid terminsstart kan exempelvis studenter på baskurs A i statsvetenskap tvingas sitta i V-Dalass lokaler och jurister i biografen Spegeln. De tillfälliga lokalerna saknar bland annat bänkar att skriva på och har undermålig belysning. Vidare hyrs vissa lokaler per dag. För att effektivisera nyttjandet av en sådan hyra läggs ibland flera föreläsningar inom samma kurs direkt efter varandra. Det är ett tydligt exempel på att universitetet tvingas kompromissa med pedagogik och utbildningsupplägg på grund av lokalbrist.

Varför

Vi är väl medvetna om - och positiva till - det arbete som görs vid kvarteret Munken. Det löser dock inte hela problemet, och särskilt inte den dagsaktuella situationen. Universitetshuset är idag centralt för att undervisning med grupper på 150 personer och fler kan ges i lämpliga lokaler. Därför behöver prioriteringsordningen för bokning av universitetshuset ändras. Det skulle ge studenter utrymme till en, åtminstone något mer, hållbar studiesituation. Det ska dock inte ses som en beständig lösning, utan en ändring som genomförs just nu för att ge statsvetarstuderande, jurister, freds- och konfliktstudenter med flera möjligheten att lösa en situation som inte är studiemässigt hållbar. Studenter vid universitetet ska inte tvingas ha undervisning i lokaler som inte är anpassade för det. Det blir ett arbetsmiljöproblem.

Det är rimligt att externa evenemang kan bokas in i förväg och dessa inte sedan måste ombokas. Att ändra i prioriteringsordningen ger dock klara direktiv att undervisning ska prioriteras framför externa evenemang när förfrågningar om dessa behandlas samtidigt.

Att Uppsala universitet hyr ut universitetshuset för externa evenemang ser vi som positivt. Det skapar möjlighet till både inom- och utomvetenskapliga utbyten och stärker bilden av Uppsala universitet som ett framstående universitet. Men för att vara det krävs också en fullgod studiemiljö. Det ges, vad det rör undervisningslokaler, dessvärre inte idag.

För Uppsala studentkår



Fredrik Pettersson
Ordförande



Alexandra Abde
Vice ordförande